
 
 

 
 
 
 
 
 

  

  Genova, 23

 
Progetto a valere sull'Avviso 

Potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa a supporto dell’offerta formativa

CODICE IDENTIFICATIVO AUTORIZZAZIONE

10.2.1A-FSEPON-LI-2017-24 

 

AOODGEFID/38439 

del 29.12

 

Oggetto:  DETERMINA DIRIGENZIALE

                diretto per l’acquisto di Materiale Pubblicitario    PON  

                cod. identificativo10.2.1A

  
 

 

VISTO  l’Avviso pubblico AOODGEFIDProt

Europei –Programma Operativo Nazionale 

l’apprendimento”2014-2020. Asse I

Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle 

capacità di docenti , formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni  specifiche per la scuola dell’infanzia( 

linguaggi e multimedialità- espressione creativa espressività corp

VISTA la delibera n.44 del verbale n.9 del Consiglio d’Istituto del 28/03/2017 di adesione generale alle 

azioni del PON- Programma Operativo Nazionale”Per la scuola 

l’apprendimento”2014-2020 e di inserimento dei progetti 

VISTA la delibera n.34 del verbale Collegio dei Docenti n.2026/A19 del 15.03.2017 di adesione generale 

alle azioni del PON- Programma Operativo Nazionale”Per la scuola 

l’apprendimento”2014-2020 e di inserimento dei progetti che saranno finanziati nel PTOF;

VISTA la candidatura del progetto”

Comprensivo Sampierdarena di Genova per la scuola dell’Infanzia, 

VISTA  la nota MIUR  n. AOODGE

formalmente a questa istituzione scolastica l’autorizzazione del progetto e l’impegno di spesa a valere 

sull’avviso pubblico AOOGEFID prot. n. 1953 del 21/02/2017 per “COMPETENZE DI BASE”

VISTE le disposizioni normative vigenti in materia per la realizzazione dei Progetti FSE 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “SAMPIERDARENA”  

Tel 

 GEIC85100E@ISTRUZIONE.IT

GEIC85100E@PEC.ISTRUZIONE.IT 

WWW.ICSAMPIERDARENA.IT

  

23/07/2019 

Progetto a valere sull'Avviso Pubblico prot.n. AOODGEFID/1953 del 21/02

Potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa a supporto dell’offerta formativa

AUTORIZZAZIONE TITOLO PROGETTO 

AOODGEFID/38439 

del 29.12.2017 

L’IMMAGINAZIONE CI PORTERA’ 

DAPPERTUTTO 

Amm.ne Trasparente

DETERMINA DIRIGENZIALE relativa all’avvio della procedura per affidamento  

diretto per l’acquisto di Materiale Pubblicitario    PON   

10.2.1A-FSEPON-LI-2017-24 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

l’Avviso pubblico AOODGEFIDProt. n.1953 del 21/02/2017avente ad oggetto

Programma Operativo Nazionale -“Per la scuola competenze e ambienti per 

2020. Asse I- istruzione-fondo sociale europeo(FSE). Obiettivo specifico 10.2

delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle 

, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni  specifiche per la scuola dell’infanzia( 

espressione creativa espressività corporea);  

la delibera n.44 del verbale n.9 del Consiglio d’Istituto del 28/03/2017 di adesione generale alle 

Programma Operativo Nazionale”Per la scuola –competenze e ambienti per 

2020 e di inserimento dei progetti che saranno finanziati nel PTOF;

la delibera n.34 del verbale Collegio dei Docenti n.2026/A19 del 15.03.2017 di adesione generale 

Programma Operativo Nazionale”Per la scuola –competenze e ambienti per 

di inserimento dei progetti che saranno finanziati nel PTOF;

la candidatura del progetto”L’immaginazione ci porterà dappertutto” presentata dall’Istituto 

Comprensivo Sampierdarena di Genova per la scuola dell’Infanzia,  

la nota MIUR  n. AOODGEFID/PROT. N.38449 del 29/12/2017 con la quale si comunica 

formalmente a questa istituzione scolastica l’autorizzazione del progetto e l’impegno di spesa a valere 

sull’avviso pubblico AOOGEFID prot. n. 1953 del 21/02/2017 per “COMPETENZE DI BASE”

le disposizioni normative vigenti in materia per la realizzazione dei Progetti FSE 

ISTITUTO COMPRENSIVO “SAMPIERDARENA”  

Piazza Monastero 6, GENOVA    

Tel 010- 6459892, FAX 010- 8601152 

GEIC85100E@ISTRUZIONE.IT - 

GEIC85100E@PEC.ISTRUZIONE.IT -

WWW.ICSAMPIERDARENA.IT  –  C.F. 95159930106

Pubblico prot.n. AOODGEFID/1953 del 21/02/2017 

Potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa a supporto dell’offerta formativa 

CUP 

I38H19000050007 

 

Amm.ne Trasparente 

Al sito web 

Agli Atti 

relativa all’avvio della procedura per affidamento   

del 21/02/2017avente ad oggetto:Fondi strutturali 

“Per la scuola competenze e ambienti per 

fondo sociale europeo(FSE). Obiettivo specifico 10.2-

delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle 

, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni  specifiche per la scuola dell’infanzia( 

la delibera n.44 del verbale n.9 del Consiglio d’Istituto del 28/03/2017 di adesione generale alle 

competenze e ambienti per 

che saranno finanziati nel PTOF; 

la delibera n.34 del verbale Collegio dei Docenti n.2026/A19 del 15.03.2017 di adesione generale 

competenze e ambienti per 

di inserimento dei progetti che saranno finanziati nel PTOF; 

” presentata dall’Istituto 

FID/PROT. N.38449 del 29/12/2017 con la quale si comunica 

formalmente a questa istituzione scolastica l’autorizzazione del progetto e l’impegno di spesa a valere 

sull’avviso pubblico AOOGEFID prot. n. 1953 del 21/02/2017 per “COMPETENZE DI BASE” 

le disposizioni normative vigenti in materia per la realizzazione dei Progetti FSE  

ISTITUTO COMPRENSIVO “SAMPIERDARENA”   

C.F. 95159930106 

ISTITUTO COMPRENSIVO SAMPIERDARENA - C.F. 95159930106 C.M. GEIC85100E - 	istsc_geic85100e - ISTITUTO COMPRENSIVO - I.C. SAMPIERDARENA

Prot. 0003215/U del 23/07/2019 08:27:35VIII.2 - PROGETTI PON



 
 
 

 
VISTO  il decreto prot. n.6897G20 DEL 08/02/2018 di inserimento al programma annuale delle somme 

autorizzate, approvato dal consiglio di istituto con delibera n.68 dell’08/02/2018 

VISTI  Regolamenti Nazionali e Comunitari 

RILEVATA l’assenza di convenzioni Consip attive per per la forniturache si intende acquisire; 

CONSIDERATA l’opportunità che l’affidamento diretto a società appaltatrice sia preceduto  

dall’esperimento di un’indagine di mercato;  

 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 Oggetto 
 

L’avvio della procedura comparativa per l’affidamento diretto della fornitura,  di 

“MATERIALEPUBBLICITARIO PON FSE” costituito da targhe, penne con logopon, ecc.  

Gli operatori economici da invitare alla procedura saranno individuati tenendo conto dei fornitori di 

materiale pubblicitario in numero di tre unità.    

 

Art. 2 Criterio di aggiudicazione 

 
Il criterio di aggiudicazione è quello del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs. 50/2016 e 

successive modifiche ed integrazioni 

 

Art. 3 Importo 

 
 L'importo complessivo stimato del presente appalto, relativo all'intera durata contrattuale, potrà 

ammontare fino ad un massimo di € 600,00  (seicento/00) IVA COMPRESA.  

Qualora nel corso dell'esecuzione delcontratto, occorra un aumento delle prestazioni di cui trattasi 

entro i limiti del quinto del corrispettivo aggiudicato,l’esecutore del contratto espressamente accetta 

di adeguare la fornitura/servizio oggetto del presente contratto, ai sensi di quantoprevisto dall'art. 

311 del D.P.R. 207/10. 

 

Art. 4 Tempi di esecuzione 

 
La fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro 20 (venti) giorni lavorativi decorrenti dalla 

stipula del contratto (ordine) con l’aggiudicatario. 
 

Art. 5 Approvazione atti allegati 

 
Si approva la richiesta di preventivo.  

 

Art. 6 Trattamento dati 

 
Ai sensi e per gli effetti dell’art.13 ai sensi dell’articolo 13 del Decreto Legislativo 10 agosto 2018, 

n. 101, intitolato “Disposizioni per l’adeguamento della normativa nazionale alle disposizioni del 

regolamento (UE) 2016/679  i dati personali forniti dai candidati saranno oggetto di trattamento 

finalizzato ad adempimenti connessi all’espletamento della procedura selettiva. Tali dati potranno 

essere comunicati, per le medesime esclusive finalità, a soggetti cui sia riconosciuta, da disposizioni 

di legge, la facoltà di accedervi. 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO SAMPIERDARENA - C.F. 95159930106 C.M. GEIC85100E - 	istsc_geic85100e - ISTITUTO COMPRENSIVO - I.C. SAMPIERDARENA

Prot. 0003215/U del 23/07/2019 08:27:35VIII.2 - PROGETTI PON



 

 

 

 

Art. 7 Responsabile del Procedimento 

 
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 (art. 9 e 10 del DPR n. 207/10) giusta nomina prot n. 

2085/U del 07/05/2019, viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Sara Bandini. 

 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Sara BANDINI 
                                           Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art.3, comma2, del D.Lgs n.39/93 

 
 
 

 

 
Per accettazione 

 

________________________ 

 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO SAMPIERDARENA - C.F. 95159930106 C.M. GEIC85100E - 	istsc_geic85100e - ISTITUTO COMPRENSIVO - I.C. SAMPIERDARENA

Prot. 0003215/U del 23/07/2019 08:27:35VIII.2 - PROGETTI PON


